Sent. 6. Febr. 1760. Publ.

OBSRVATIO DCCXXVI.

*Jurisdictio supremorum Imp. Tribb. ab Appellato prorogari nequit, nisi
in punctis, super quibus in Judicio inferiori nondum cognitio
coepit.*

Pone contrarium, & e. gr. Decretum, quo Judex inferior probationem Rationum, à Mandatario mediante Actione Mandati contraria, in judicio inferiori productarum injunxit, istudque in rem judicatam prolapsum, punto habiti Mandati vero Appellationem in Camera Imperiali introductam esse; Appellatus certe punctum istum Rationum prorogando Jurisdictionem in Cameram Imp. deducere nequit, ni res ista judicata eludatur, juraque partis Appellantis & Judicis inferioris inde quæsita

(a) *Mev. p. v. B. 34.*

sita auferantur, quæ læsio eo major esset, si appellans in istis punctis paruisset: cum ipsi perinde non sit, quo in Judicio probatio fiat.

Unde non obstat continentia Causarum, eadem enim sicut videri possit autoritate MINDANI, (a) nec in Judicio inferiori dividenda neque adeo ad puncta fese extendit, super quibus jam in Judicio inferiori cognitio copta, quorumve intuitu cognitio, Articulo Appellationis seu Puncto paci judiciali, velut habitu Mandati deciso, in Judicio inferiori continuanda.

Præterea continentia Causarum litium abbreviandarum gratia introducta l. 10. C. de *Judiciis*. ne id quod in uno eodemque judicio poterat terminari, apud divertos judices ventilandum sit.

Citius vero in Judicio inferiori potest lis terminari, si copta cognitio tantum continuanda, quam noviter in superiori instituenda: facilitiore in inferiori, quam superiori, esse potest probatio. In odium igitur Appellati hoc in casu vergeret Continentia Causæ, & prorogatio ex eadem, quæ tamen juxta dictam legem beneficium sit.

Ecquis unum idemque Judicium dixerit, si cognitio in uno copta, in alio continuatur. Cum qua Sententia convenient ea, quæ habet GAILIUS, (b) cuius Observatio alias deductis contraria esse videtur. Supponit enim appellantem appellando Jurisdictionem Judicis inferioris declinare: quod hoc in casu in totum non, sed tantum in punto prajudiciali factum supponitur, supponit appellationem ab interlocutoria: cum hic sententia quatenus ab eadem appellatum, definitiva velut punto prajudiciali habitu Mandati supponatur. Supponit favorem Appellati: cum hic odium ejus supponatur.

Supponit in Appellantane animum litem protrahendi: qui in eo, qui Sententiæ interlocutoriæ, quam sententia à qua simul continet, paret, deficit.

Hæc considerata & Sententia confirmata in Causa seq.

Sent. Publicata 13. Sep.t 1761.